
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  1/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

1 JALECO CAPS - SEM MANGA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS.
TECIDO CEDROFIL, COR BRANCA, COM IDENTIFICAÇÃO DOS
CARGOS DOS SERVIDORES E LOGOTIPO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.

08 UNIDADES - TAMANHO P
02 UNIDADES - TAMANHO M
04 UNIDADES - TAMANHO GG
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 490,0014,00  35,00    

2 CAMISETA CAPS - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE
REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA POLIVISCOSE
RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), 02 CORES.
TAMANHOS P, M, G E GG.
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 1.700,00100,00  17,00    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

13/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 27/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A CONFECÇÃO E O FORNECIMENTO DE 
UNIFORMES DESTINADOS AOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU).

d )  Data Homologação: 31/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  2/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

3 CAMISETA MOTORISTA - MANGA CURTA SEM RIBANA,
DECOTE REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA
POLIVISCOSE RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE),
COR BRANCA. BOLSO BORDADO COM LOGOTIPO DA
SECRETARIA DE SAÚDE/MUNICIPIO DE JOAÇABA E ESCRITA
DA FUNÇÃO MOTORISTA - TAMANHOS P, M, G E GG.
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 456,0024,00  19,00    

4 CAMISETA DST/HIV/AIDS - MANGA CURTA SEM RIBANA,
DECOTE REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA
POLIVISCOSE RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE).
ARTE, CONFECÇÃO E SLOGAN DO DIA MUNDIAL DA DST/AIDS
(DEFINIDO CONFORME GOVERNO FEDERAL) - 03 CORES.

CARNAVAL: 50 UNIDADES
DIA MUNDIAL CONTRA A AIDS: 250 UNIDADES.

TAMANHOS P, M, G E GG.

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 4.800,00300,00  16,00    

5 JALECO DST/HIV/AIDS - MANGA CURTA (04 UNIDADES) EM
TECIDO SELETEL, MANGA LONGA (04 UNIDADES) EM TECIDO
OXFORD, COR BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
LOGOMARCA DO PROGRAMA DST, EM BORDADO DO LAÇO,
SÍMBOLO DA AIDS E SAE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 304,008,00  38,00    

6 CAMISETA VACINA - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE
REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA POLIVISCOSE
RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COR BRANCA.

30 UNIDADES - TAMANHO P
40 UNIDADES - TAMANHO M
20 UNIDADES - TAMANHO G
10 UNIDADES - TAMANHO GG

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 1.400,00100,00  14,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  3/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

7 JALECO ENFERMEIRAS - MANGA LONGA. TECIDO CEDROFIL,
COR BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.

04 UNIDADES - TAMANHO P
08 UNIDADES - TAMANHO M
04 UNIDADES - TAMANHO G
04 UNIDADES - TAMANHO GG
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 760,0020,00  38,00    

8 JALECO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - MANGA LONGA. TECIDO
OXFORD, COR BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.

04 UNIDADES - TAMANHO P
08 UNIDADES - TAMANHO M
20 UNIDADES - TAMANHO G
10 UNIDADES - TAMANHO GG
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 1.806,0042,00  43,00    

9 JALECO FARMÁCIA - MEIA MANGA. TECIDO CEDROFIL, COR
BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.
02 UNIDADES - TAMANHO P
04 UNIDADES - TAMANHO M
04 UNIDADES - TAMANHO G
06 UNIDADES - TAMANHO GG

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 624,0016,00  39,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  4/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

10 JALECO MÉDICO - MANGA LONGA. TECIDO CEDROFIL, COR
BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA.

06 UNIDADES - TAMANHO P
06 UNIDADES - TAMANHO M
06 UNIDADES - TAMANHO G
02 UNIDADES - TAMANHO GG
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 800,0020,00  40,00    

11 JALECO SERVIÇOS GERAIS - MEIA MANGA. TECIDO CEDROFIL,
COR BRANCA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.
02 UNIDADES - TAMANHO P
06 UNIDADES - TAMANHO M
10 UNIDADES - TAMANHO G
08 UNIDADES - TAMANHO GG
04 UNIDADES - TAMANHO EG

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 1.200,0030,00  40,00    

12 JALECO LABORATÓRIO - MANGA LONGA. TECIDO OXFORD,
COR BRANCA, COM 03 BOLSOS FRONTAIS.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.

04 UNIDADES - TAMANHO P
06 UNIDADES - TAMANHO M
06 UNIDADES - TAMANHO G
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 640,0016,00  40,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  5/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

13 CAMISETA AGENTE DE SAÚDE - MANGA CURTA SEM RIBANA,
DECOTE REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA
POLIVISCOSE RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE),
COR BRANCA.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.

60 UNIDADES - TAMANHO M
50 UNIDADES - TAMANHO G
40 UNIDADES - TAMANHO GG
20 UNIDADES - TAMANHO EG

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 2.520,00180,00  14,00    

14 COLETE FUNCIONÁRIOS - SEM MANGAS.  TECIDO CEDROFIL,
COR A DEFINIR.
COM BORDADO DA LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

60 UNIDADES - TAMANHO M
40 UNIDADES - TAMANHO G

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 3.000,00100,00  30,00    

15 BONÉ AGENTE DE SAÚDE - 06 GOMOS, ABA CURVA,
REGULADOR EM VELCRO. TECIDO MICROFIBRA (100%
POLIÉSTER). TAMANHO: ADULTO.
BORDADO COM O LOGOTIPO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA
FAMÍLIA.
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 800,00100,00  8,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  6/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

16 CAMISETA VACINA - MANGA LONGA COM RIBANA, DECOTE
REDONDO COM RIBANA. TECIDO DE MALHA POLIVISCOSE
RAMADA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COR BRANCA.
BORDADO COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA /
SECRETARIA DE SAÚDE.

30 UNIDADES - TAMANHO P
40 UNIDADES - TAMANHO M
20 UNIDADES - TAMANHO G
10 UNIDADES - TAMANHO GG

NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 1.500,00100,00  15,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  7/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECCÇÕES LTDA     (6474)

17 MACACÃO SAMU - EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO SARJA
2/1, PESO 221 G/M², LARGURA 1,61, COMPOSTO POR 67%
FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO
TERBRIM OU SIMILAR, TINGIMENTO EM CORES FIRMES,
RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO
PADRÃO 519 DA CARTELA DE CORES DA SANTISTA OU
PERFEITAMENTE SIMILAR.
MODELO:
COSTURAS DUPLAS, ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER
APARENTE (MÁSTER FINO) NA MESMA COR DO TECIDO.
FRENTE: CORTE RETO.
COM GOLA PADRE, MEDINDO 03 CM DE ALTURA,
TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO. COM
OMBREIRAS (PROTEÇÃO) NOS OMBROS, FORRADA COM
FIBRA 06 MM E MATELASSADA, EMBUTIDA NA GOLA, INDO DA
FRENTE ATÉ A PALA DAS COSTAS (EMBUTIDA).
COM DOIS BOLSOS (TIPO PROFISSIONAL), MEDINDO 28 CM DE
ALTURA POR 20 CM DE LARGURA ABERTURA DA BOCA
MEDINDO 23 CM (TIPO FACA), PESPONTADO COM DUAS
COSTURAS.
A 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS FRONTAIS, SERÁ
CONFECCIONADO OS BOLSOS LATERAIS, MEDINDO 19 CM DE
LARGURA POR 20 CM DE ALTURA (COM PREGA FÊMEA NO
MEIO), COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE LARGURA, PRESA
COM VELCRO DE 02 CM DE LARGURA POR 08 CM DE
COMPRIMENTO (DEVIDAMENTE CENTRALIZADO).
A 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS LATERAIS, SERÁ APLICADA
JOELHEIRA (PROTEÇÃO) OVAL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 22 CM, FORRADA COM FIBRA 06 MM E
MATELASSADA.
MANGAS: ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM
LINGUETA REGULADORA COM VELCRO, MEDINDO 03 CM DE
LARGURA POR 17 CM DE COMPRIMENTO. COM COSTAS: COM
PALA, COM DUAS PREGAS FUNDAS (PARA DAR MOVIMENTO).
NA CINTURA, ELÁSTICO DE 04 CM DE LARGURA COM
APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO
HORIZONTAL) E LINGUETA REGULADORA, LOGO APÓS
TERMINO DO ELÁSTICO, MEDINDO 03 CM DE LARGURA POR
APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO
HORIZONTAL), DAS COSTAS PARA FRENTE, PRESA POR
VELCRO (DE FORMA QUE A PEÇA POSSA SER AJUSTADA NA
CINTURA).
COM DOIS BOLSOS ATRÁS, MEDINDO 15 CM DE LARGURA
POR 17 CM DE ALTURA, COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE
LARGURA, PRESA COM VELCRO DE 02 X 08 CM DE
COMPRIMENTO.
FAIXAS COLORIDAS: EM 100% POLIÉSTER, NAS CORES
LARANJA E VERMELHA, MEDINDO 02 CM DE LARGURA. SERÁ
APLICADA NAS LATERAIS, SENDO QUE A LARANJA FICARÁ
EMBUTIDA NA OMBREIRA E NA CAVA E A VERMELHA DA
CINTURA PARA BAIXO. NAS MANGAS EMBUTIDA NA PELÍCULA
ATÉ O PUNHO (LARANJA NA FRENTE E VERMELHA ATRÁS) -
NO MEIO DA MANGA, DE FORMA QUE QUANDO VESTIDA
FIQUE NA FRENTE DA PEÇA.
FAIXAS REFLETIVAS DE 05 CM, NA COR PRATA (ALTAMENTE
REFLETIVA). NA FRENTE E NAS MANGAS, LOGO ABAIXO DA
CAVA E DOS LOGOTIPOS DO SAMU APLICADOS.
NAS PERNAS, LOGO ABAIXO DA JOELHEIRA (FRENTE E
COSTAS).
NAS COSTAS, NO SENTIDO VERTICAL, APLICADA EM CIMA
DAS PREGAS, EMBUTIDA NA PALA ATÉ A CINTURA (03 CM
ACIMA DO ELÁSTICO).
BORDADOS:
FRENTE: NA ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU 192,
MEDINDO 07 X 11 CM) - LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR
BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR.
MANGA DIREITA: EMBLEMA
LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA O LOCAL DO
SAMU (MACRORREGIÃO).
COSTAS: EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 15 X 25 CM -
LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO
SERVIDOR. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 7.440,0030,00  248,00    

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2012 - PR

27/2012

27/2012

10/05/2012

Folha:  8/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MACACÃO SAMU - EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO SARJA
2/1, PESO 221 G/M², LARGURA 1,61, COMPOSTO POR 67%
FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO
TERBRIM OU SIMILAR, TINGIMENTO EM CORES FIRMES,
RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO
PADRÃO 519 DA CARTELA DE CORES DA SANTISTA OU
PERFEITAMENTE SIMILAR.
MODELO:
COSTURAS DUPLAS, ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER
APARENTE (MÁSTER FINO) NA MESMA COR DO TECIDO.
FRENTE: CORTE RETO.
COM GOLA PADRE, MEDINDO 03 CM DE ALTURA,
TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO. COM
OMBREIRAS (PROTEÇÃO) NOS OMBROS, FORRADA COM
FIBRA 06 MM E MATELASSADA, EMBUTIDA NA GOLA, INDO DA
FRENTE ATÉ A PALA DAS COSTAS (EMBUTIDA).
COM DOIS BOLSOS (TIPO PROFISSIONAL), MEDINDO 28 CM DE
ALTURA POR 20 CM DE LARGURA ABERTURA DA BOCA
MEDINDO 23 CM (TIPO FACA), PESPONTADO COM DUAS
COSTURAS.
A 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS FRONTAIS, SERÁ
CONFECCIONADO OS BOLSOS LATERAIS, MEDINDO 19 CM DE
LARGURA POR 20 CM DE ALTURA (COM PREGA FÊMEA NO
MEIO), COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE LARGURA, PRESA
COM VELCRO DE 02 CM DE LARGURA POR 08 CM DE
COMPRIMENTO (DEVIDAMENTE CENTRALIZADO).
A 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS LATERAIS, SERÁ APLICADA
JOELHEIRA (PROTEÇÃO) OVAL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 22 CM, FORRADA COM FIBRA 06 MM E
MATELASSADA.
MANGAS: ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM
LINGUETA REGULADORA COM VELCRO, MEDINDO 03 CM DE
LARGURA POR 17 CM DE COMPRIMENTO. COM COSTAS: COM
PALA, COM DUAS PREGAS FUNDAS (PARA DAR MOVIMENTO).
NA CINTURA, ELÁSTICO DE 04 CM DE LARGURA COM
APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO
HORIZONTAL) E LINGUETA REGULADORA, LOGO APÓS
TERMINO DO ELÁSTICO, MEDINDO 03 CM DE LARGURA POR
APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO
HORIZONTAL), DAS COSTAS PARA FRENTE, PRESA POR
VELCRO (DE FORMA QUE A PEÇA POSSA SER AJUSTADA NA
CINTURA).
COM DOIS BOLSOS ATRÁS, MEDINDO 15 CM DE LARGURA
POR 17 CM DE ALTURA, COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE
LARGURA, PRESA COM VELCRO DE 02 X 08 CM DE
COMPRIMENTO.
FAIXAS COLORIDAS: EM 100% POLIÉSTER, NAS CORES
LARANJA E VERMELHA, MEDINDO 02 CM DE LARGURA. SERÁ
APLICADA NAS LATERAIS, SENDO QUE A LARANJA FICARÁ
EMBUTIDA NA OMBREIRA E NA CAVA E A VERMELHA DA
CINTURA PARA BAIXO. NAS MANGAS EMBUTIDA NA PELÍCULA
ATÉ O PUNHO (LARANJA NA FRENTE E VERMELHA ATRÁS) -
NO MEIO DA MANGA, DE FORMA QUE QUANDO VESTIDA
FIQUE NA FRENTE DA PEÇA.
FAIXAS REFLETIVAS DE 05 CM, NA COR PRATA (ALTAMENTE
REFLETIVA). NA FRENTE E NAS MANGAS, LOGO ABAIXO DA
CAVA E DOS LOGOTIPOS DO SAMU APLICADOS.
NAS PERNAS, LOGO ABAIXO DA JOELHEIRA (FRENTE E
COSTAS).
NAS COSTAS, NO SENTIDO VERTICAL, APLICADA EM CIMA
DAS PREGAS, EMBUTIDA NA PALA ATÉ A CINTURA (03 CM
ACIMA DO ELÁSTICO).
BORDADOS:
FRENTE: NA ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU 192,
MEDINDO 07 X 11 CM) - LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR
BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR.
MANGA DIREITA: EMBLEMA
LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA O LOCAL DO
SAMU (MACRORREGIÃO).
COSTAS: EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 15 X 25 CM -
LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO
SERVIDOR. - Marca: DI LUNAS

18 CAMISETA SAMU - PADRÃO CONFORME MANUAL DO SAMU.
MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE REDONDO COM
RIBANA. TECIDO DE MALHA POLIVISCOSE RAMADA (67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COR BRANCA.
ESTAMPA/LOGOTIPO PADRÃO SAMU.
NO VALOR PROPOSTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS REFERENTES À ARTE, BORDADO, CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO DE TELA E ESTAMPARIA. - Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 600,0030,00  20,00    

19 BONÉ SAMU - EM POLIBRIM, COR 519, MODELO OLÍMPICO,
LOGOMARCA
SAMU 192 NA FRENTE, COM BORDADOS NAS LATERAIS
DIREITA E
ESQUERDA SAMU 192, LADO DIREITO BANDEIRA DO BRASIL E
LADO ESQUERDO BANDEIRA DE SANTA CATARINA,
REGULADOR COM FIVELA. PADRÃO SAMU - COM ESTAMPA
PADRÃO - TAMANHO: ADULTO. CONFORME MANUAL DO SAMU
- Marca: DI LUNAS

UN 0,0000 450,0030,00  15,00    

31.290,00Total do Fornecedor:

31.290,00Total Geral:

JOAÇABA,   31   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


